TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA COTAÇÃO PRÉVIA DE
PREÇOS

CONVÊNIO nº 028/SMS.G/2024

O INSTITUTO SUEL ABUJAMRA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do

Ministério da Fazenda CNPJ/MF sob n.º 05.095.474/0001-88, através da sua autoridade competente, torna público

para conhecimento dos interessados, o resultado da Cotação Prévia de Preços    de que trata do Processo SEI nº

6018.2024/00061608-8 que teve por objetivo a aquisição de monitor de acuidade visual  , em conformidade com

a quantidade e especificações constantes no instrumento convocatório.

           Foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente, em especial as disposições

do Decreto nº 6.170/07, Portaria Interministerial nº 424/16 e os princípios basilares da Lei Federal nº 14.133/2021.

         Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO a cotação prévia de preços,

referente ao item supracitado, e ADJUDICO ao proponente, conforme detalhamento abaixo. Estando tudo em

conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento.

 Item Descrição
Qtde

Fornecedor Valor unitário
Valor total

2

Sistema de optotipos por controle e software em monitor com entrada HDMI  de dimensões mínimas aceitáveis de
21,5 polegadas com software de reconhece o tamanho do monitor permitindo o ajuste do optotipo e permitindo o

ajuste automático de distância que poderá variar de acordo com o tamanho da sala seno variável no mínimo de 2.5 a
8.5 metros. Possuir no mínimo Gráfico ETDRS, Gráfico de Snellen, Gráfico de Números, Teste de Cores, Teste de

Sensibilidade ao Contraste, Gráfico de Figuras, Gráfico de Uma Mão, Gráfico HTOV, Gráfico “E” Tumbling,
Simulador de visão com Glaucoma, Simulador de visão com Catarata, Teste Vermelho – Verde, Teste Worth 4 Dot

, Teste Optocinético e simulador de calculo da lente de contato.

3

OFTSERVICE
COMERCIO

IMPORTACAO E
SERVICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob

o nº:
05.438.137/0001-46

4000,00
12000 (doze mil

Reais)

Agradecemos a todos os fornecedores que enviaram os orçamentos para o Instituto Suel

Abujamra.

São Paulo, 09 de agosto de 2024.

____________________________

INSTITUTO SUEL ABUJAMRA

Caio Abujamra - Presidente